gO;*+Ca
ux'W?
çsüír *drirrrd t !.kntu.lrk

CONSELHO MUNICIPAT DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DILERMANDO DE AGUIAR. RS

Rua Mauricio Picante, s/n, CEP 97180-000,
Fone/Fax: (055) 361 2 -4219

Edital no A412023
Prorrogação de prazo do Edital no. 01/2023

PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIRO TUTELAR

A Presidente do Conselho tVlunicipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente * COMDICA, do Município de Dilermando de Aguiar, no uso de suas

atribuiçôes legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal no 8.069 (ECA) e da Lei

Municipal no 627t2013, torna público a seguinte PRORROGAÇÃO DE PRAZO ao

Edital no. A1l2A23 cuja as alteraçôes estão abaixo relacionadas.

RESOLVE prorrogar o reÍerido Edital para constar o seguínte.

ANEXO I _ CRONOGRAMA PREVISTO

PUBUCÂDO llo Hmât 1

DATAS PREVISTASEVENTOS
a1/04t2023Publicação do Edital

4 A $ 4 / 2023-a-341.06128â36s6aições-dos-eandidatos-a-6or+§elheiro T-utelsr
a

01 I 06 Í2023 a A2l 06 12023Análise dos Requerimentos de inscriÇÕes

05/06/2023Publicação da lista dos candidatos com inscriÇões deferida
06106/2023 a 07 /06124?3Prazo para recurso
ABIAü2A23 a 0910612023Análise dos recursos pela comissão especial eleitoral

Qta6t2023Notificaçâ o dos candidatos impugnados quanto âo prâzo de defesa
fit}6/2123 a 141A612A23Apresentação de defesa do candidato

lstaü2423Divulgaçâo dos resultados dos recursos e pu

preliminar dos candidatos com inscrição deferida em ordem
alfabética

blicação da lista

1 6 I 0612A23 a 17 t 06Í2A23Prazo para interposição de recurso que será dirigido à plenária do

COMDICA
19t06t2023Análise e decisão dos recursos pelo CMDCA
2AtA612023Homologação final das candidaturas e chamada parâ o curso de

capacitação
22106, 23106 e 241A6/2023Curso de Capacitaçâo

26t06t2A23Divulgação dos candidatos com frequência igual ou suPerior a B0%

do curso e chamada para realização da prova
3010612023, às t horasRealização da Prova

30/0612023 às 15hDivulgaÇão do gabarÍto oÍicial
03/07 à 041a712023Prazo pa ra interposiçâo de recursos
05/07 à oaa7na23Análise dos pedidos de recursos

a7ta7l2Q23Divulgação dos candidatos aProvados
1AtA7{?023lnscrição das candidaturas e reunião para íirmar compromisso com â

campanha
unat2023Eleição
0211a/2023DivulgaÇão do resultado da escolha

A3l1A/2023 a O4/1 0t2023
P pâ impugna çã resultad processo escolhade0 dodoUrarazo

r$tsrvz)

lnscriçôes dos candidatos a Conselheiro Tutelar

côx§»c,affi
C0NSELHO MUNTCTPAL DOS DTRETTOS DA CR|ANÇA E DO ADOLESCENTE

DILERMANDO DE AGUIAR. RS
Rua lvlauricio Picante, sin, CEP 97180-000,

Fone/Fax: (055) 3612-4219

Os demais itens do Cronograma permanecem inalterados.

Dilermando de Aguiar, 01 de junho de 2023

Cleia a Haselein
Presidente do COMDICA

bi Pinton
Vice Presidente do COMDIGA

Julgamento das impugnaçÕes ao resultado do processo de escolha ail1a/24?3
Publicação do resultado das impugnações ao resultado do processo

de escolha
06/1 0/2023

Prazo para recurso quanto ao julgamento dos recursos interpostos
contra resultado do processo de escolha

Ag t 1 A t2423 a 1 Al 1 0 /2023

Publicaçâo dos resultados do julgamento dos recursos 11n4t2023
ProclamaÇão do resultado Íinaldo processo de escolha 12Í14t2423

Posse dos Conselheiros Tutelares 1AtA1n024

2